

شاخص

مرکز آمار تورم اردیبهشت را ۱۴/۳ درصد اعلام کرد

مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه را ۱۳/۷ درصد و تورم شهری را ۱۴/۳ درصد اعلام کرد. به گزارش تسنیم، مرکز آمار ایران با انتشار گزارشی شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری کشور در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۴ براساس سال پایه ۱۳۹۰ را اعلام کرد. بر این اساس، شاخص کل (بر مبنای ۱۳۹۰=۱۰۰) در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۴ عدد ۲۰۸/۸ را نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل ۰/۵ درصد افزایش داشته است. افزایش شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱۳/۷ درصد است که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۱۴) کاهش یافته است. درصد تغییرات شاخص کل (نرخ تورم شهری) در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت‌ماه سال ۹۴ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۴/۳ درصد است که نسبت به همین اطلاع در فروردین‌ماه (۱۴/۵ درصد) کاهش یافته است.

اصناف

فروش ویژه کالاها ی اساسی ماه رمضان

رئیس اتاق اصناف ایران از تمهیدات ویژه اصناف برای تأمین مایحتاج مردم در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد. علی قاضلی در این‌باره گفت: فروش فوق‌العاده کالاها ی اساسی از ۱۰ روز مانده به آغاز این ماه، در واحدهای صنفی برگزار می‌شود. قاضلی با بیان اینکه اصناف در سال جاری، برای تأمین مایحتاج مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان، برنامه ویژه‌ای را تدارک دیده‌اند، گفت: براساس سیاستگذاری‌های صورت گرفته و به‌منظور تأمین نیاز اقلام اساسی و کالاها ی پر مصرف در این ماه، فروش‌های فوق‌العاده صنفی تدارک دیده شده‌است تا مردم کالاها ی مورد نیاز خود را با تخفیف‌های ویژه و قیمت مناسب تأمین کنند. به‌گفته وی، این فروش‌های فوق‌العاده برای اقلامی همچون گوشت، مرغ، برنج، روغن، خرما و لبنیات صورت می‌گیرد، ضمن اینکه فروش زولبیا و بامیه نیز با قیمت‌های مصوب اتحادیه که چند روز مانده به آغاز ماه اعلام و مصوب خواهد شد، به فروش می‌رسد. به‌گفته قاضلی، علاوه بر فروش‌های ویژه‌ای که از ۱۰ روز مانده به ماه مبارک رمضان آغاز می‌شود، نظارت و بازرسی نیز به‌صورت ویژه صورت می‌گیرد تا تخلفی به‌لحاظ قیمتی صورت نگیرد.

اتحادیه

احتمال گران شدن آتش و حلیم

با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه‌های جاری، امسال قیمت آتش و حلیم حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش می‌یابد، البته میزان افزایش قیمت در حال بررسی است و هنوز نهایی نشده. حسین محمدی، رئیس اتحادیه فروشندگان آتش، حلیم، کباب و غذاهای سنتی تهران در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: در ماه رمضان که عرضه و تقاضا برای حلیم افزایش می‌یابد، فعالیت‌های داخل صنفی نیز بیشتر می‌شود؛ از این‌رو واحدهای غیرمجاز که کبابی نیستند و تخصصی در پخت حلیم ندارند و بهداشت را رعایت نمی‌کنند به پخت و بخش حلیم روی می‌آورند. وی از مسؤلان درخواست کرد برای تأمین سلامت جامعه از فروش آتش و حلیم خارج از صنف مربوط جلوگیری کنند.

لبنیات

درخواست افزایش قیمت لبنیات



دبیر انجمن تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی از ارسال درخواست افزایش ۵ درصدی قیمت لبنیات به ستاد تنظیم بازار خبر داد. رضا یاکری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه هزینه‌های تولید فرآورده‌های لبنی در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ فقط ۵ درصد افزایش یافته است، اظهار داشت: بر همین اساس انجمن فرآورده‌های لبنی به استناد قیمت‌های تمام‌شده محصولات، درخواست افزایش ۵ درصدی قیمت لبنیات را به ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارسال کرده است. وی با اعلام اینکه نرخ تورم و افزایش هزینه‌های تولید در سال ۹۳ باعث شده بود کارخانجات لبنی کشور افزایش ۱۵ درصدی قیمت‌ها را دریافت کنند، افزود: امسال خوشبختانه نرخ تورم کاهش یافته و در کنار آن هزینه‌های تولید واحدها هم کاهش پیدا کرده است. دبیر انجمن تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی در رابطه با افزایش قیمت برخی محصولات لبنی که بدون مجوز صورت گرفته است هم گفت: تعدادی از کارخانجات لبنی در سال گذشته ۱۵ درصد افزایش قیمت را در محصولات خود لحاظ نکرده بودند که امسال با توجه به عرضه و تقاضا این افزایش قیمت‌ها را انجام می‌دهند.

پس از چند روز بلا تکلیفی و سرگردانی مردم و جایگاهداران، خیال همه را راحت کردند

دولت بنزین را آزاد کرد



عکس: وطن امروز

سهمیه‌بندی بنزین به گفته آمار و اطلاعاتی که در اختیار مجموعه وزارت نفت قرار داد شاهد کاهش مصرف بنزین در کشور بودیم و اگر نظام سهمیه‌بندی اجرا نمی‌شد امروز مصرف بنزین کشور به بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر در روز می‌رسید. این اقدام دولت وزارت نفت، تکنرخی شدن بنزین خوب است!

وزارت نفت به جای اطلاع‌رسانی شفاف درباره آینده سهمیه‌بندی بنزین در پایگاه اطلاع‌رسانی خود مقاله‌ای را منتشر کرده و در آن نتیجه گرفته قطع سهمیه‌بندی و آغاز تکنرخی شدن بنزین خوب است! وزارت نفت درباره دستاوردهای عرضه بنزین تکنرخی با قیمت یکپهزار تومانی گزارشی تهیه و اعلام کرد: هم‌اکنون هزینه تولید بنزین در ایران به لیتری ۲۵۰۰ تومان رسیده است. وزارت نفت با محوریت پایگاه اطلاع‌رسانی این وزارتخانه (شانا) دیسوز با تهیه مقاله‌ای، تبلیغات درباره عرضه بنزین تکنرخی و با قیمت یکپهزار تومانی را پس از توقف واریز سهمیه ۶۰ لیتری بنزین ۷۰۰ تومانی خرداد ماه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها آغاز کرده

تغییر قیمت سوخت در دولت یازدهم برای خودروهای شخصی

سوخت	قبل از اردیبهشت ۹۳	بعد از اردیبهشت ۹۳	خرداد ۱۳۹۴
بنزین سهمیه‌ای	۴۰۰	۷۰۰	حذف
بنزین آزاد	۷۰۰	۱۰۰۰	۱۰۰۰
بنزین آزاد سوپر	۸۰۰	۱۱۰۰	۱۲۰۰
گازوئیل	۱۵۰	۲۵۰	۳۰۰



حذف یارانه نقدی ادامه خواهد داشت

به مرحله اعلام خواهند شد. وی در پاسخ به این پرسش که چه میزان از منابع آزاد شده از محل حذف یارانه اقشار ثروتمند صرف امور اشتغال و تولید خواهد شد، گفت: دولت براساس قانون باید منابع آزاد شده را صرف اشتغال کند، چرا که بخشی از منابع به خاطر کاهش قیمت نفت باید جبران شود. مدیری تأکید کرد:

مسؤلان وزارت نفت اطلاعات نمی‌دهند!

۵/۳ میلیارد دلار بدهی شرکت اماراتی چه شد؟

جریان چیست؟

خبر بدهی شرکت اماراتی به ایران که به واسطه م-س نفت و میعانات گازی خرید، مستوفی می‌شود در جریان، مطرح است اما به‌تازگی رسانه‌ای شده است. محسن قمری، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران مدعی است این شرکت اماراتی مشتری ایران است نه دلال نفتی ایران. جالب اینکه این مسؤل اظهاراتی را که بیان کرده بود تکذیب کرد اما پنهان‌کاری مسؤلان نشان می‌دهد مطالب تکذیب‌شده واقعیتی انکارناپذیر است! این مسؤل وزارت نفت ۲ هفته پیش اعلام کرده بود: «بدهی شرکت اماراتی بابت خرید میعانات گازی از ایران ۵/۳ میلیارد دلار است و خریدار این محموله‌ها میعانات گازی را برای پای‌شگاه‌های اماراتی برده است، بنابراین خریدار مستقیم میعانات گازی محسوب می‌شود نه واسطه. از سال ۲۰۱۴ با تغییر سیاست شرکت ملی نفت ایران به بدهی‌های نفتی این شرکت اماراتی افزوده نشده است. درباره تسویه این رقم بدهی نیز باید بانک مرکزی اعلام کند.» سیدمحسن قمری درباره بدهی نفتی این شرکت بدهی شرکت اماراتی بابت خرید میعانات گازی از ایران ۵/۳ میلیارد دلار است و خریدار این محموله‌ها میعانات گازی را برای پای‌شگاه‌های اماراتی برده است، بنابراین خریدار مستقیم میعانات گازی محسوب می‌شود نه واسطه. از سال ۲۰۱۴ با تغییر سیاست شرکت ملی نفت ایران به بدهی‌های نفتی این شرکت اماراتی افزوده نشده است. درباره تسویه این رقم بدهی نیز باید بانک مرکزی اعلام کند.» سیدمحسن قمری درباره بدهی نفتی این شرکت بدهی شرکت اماراتی بابت خرید میعانات گازی از ایران ۵/۳ میلیارد دلار است و خریدار این محموله‌ها میعانات گازی را برای پای‌شگاه‌های اماراتی برده است، بنابراین خریدار مستقیم میعانات گازی محسوب می‌شود نه واسطه. از سال ۲۰۱۴ با تغییر سیاست شرکت ملی نفت ایران به بدهی‌های نفتی این شرکت اماراتی افزوده نشده است. درباره تسویه این رقم بدهی نیز باید بانک مرکزی اعلام کند.» سیدمحسن قمری درباره بدهی نفتی این شرکت بدهی شرکت اماراتی بابت خرید میعانات گازی از ایران ۵/۳ میلیارد دلار است و خریدار این محموله‌ها میعانات گازی را برای پای‌شگاه‌های اماراتی فروخته است. وی با اظهار بی‌اطلاعی از پرداخت بدهی میلیاردی واسطه ایرانی، اظهار داشت: بانک مرکزی با شرکت ملی نفت ایران درباره این قرارداد فروش میعانات گازی



یک را در کمیسیون آوردیم و چند بار صحبت کردیم و اقرار کرد و در نهایت دستگیر شد و من خود ۵ یا ۶ جلسه با وی داشتم، نوارهای مذاکرات موجود است و وی همه این موارد را شخصاً تأیید کرده است. وی تصریح کرد: اینکه آقای م-س واسطه است یا دلال یا رابط است را نمی‌دانیم و درباره شرکت پالایشی اماراتی هم هنوز اطلاعات دقیقی نداریم که میعانات گازی را به چه شکلی برده‌اند. سلطانی افزود: اینکه بتوانیم مانند مورد بایک زنجانی در این مورد هم اظهارنظر کنیم نیاز به تحقیق دارد و اولین مرحله آن هم حضور وزیر نفت در کمیسیون است که ایشان مسافرت بودند و نتوانستند در کمیسیون حاضر شوند، ما این مطلب را به جلسه هفته آینده کمیسیون موکل کرده‌ایم تا بتوانیم موضوع را دقیق بررسی کنیم و یک اظهارنظر مستند انجام دهیم تاخدا ی نکرده حرفی زنیم که مردم بدبین شوند و چالشی ایجاد شود. وی تأکید کرد: اگر سر سوزنی این ماجرا واقعیت داشته باشد ورود ما در کمیسیون انرژی به این مطلب بسیار جدی‌تر از سایر موارد است. سوزنی این ماجرا واقعیت داشته باشد ورود ما در کمیسیون انرژی به این مطلب بسیار جدی‌تر از سایر موارد است. سوزنی این ماجرا واقعیت داشته باشد ورود ما در کمیسیون انرژی به این مطلب بسیار جدی‌تر از سایر موارد است. سوزنی این ماجرا واقعیت داشته باشد ورود ما در کمیسیون انرژی به این مطلب بسیار جدی‌تر از سایر موارد است.

صندوق بین‌المللی پول کل پارانه انرژی پرداختی در جهان طی سال ۲۰۱۵ را ۵/۳ تریلیون دلار پیش‌بینی و تأکید کرد پرداخت پارانه برای مصرف انرژی موجب بروز مشکلات سلامت شهروندان و آلودگی هوا می‌شود.

مهدی صادقی نیارکی، مدیرکل دفتر صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی وزارت صنعت، معدن و تجارت از هدف‌گذاری صادرات ۸۰۰ میلیون دلاری در صنایع لبنی طی سال جاری خبر داد.

با قبول استعفای سینکی، طی حکمی از سوسی محمود حتی وزیر جهاد کشاورزی، علی‌اکبر مهر فرد به سمت قائم‌مقام وزیر در امور بازرگانی منصوب شد.

حسین مهاجران، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: میوه‌های قاچاق جدیدی شامل هلو، زردآلو، گلابی، شربنگ، انگور و لیموترش و شیرین قاچاق از کشورهای مختلف به میدان مرکزی میوه راه یافت.

در پی بازنشسته شدن رضا سراج، مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی، محمدعلی کریمی جایگزین وی در این سمت شد.

امیر خرمی‌شاد، معاون برنامه‌ریزی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی از ارائه پیشنهاد تعویق ۲ ساله در پرداخت حقوق دولتی سنگ‌آهن‌ها از سوی این سازمان خبر داد و گفت: طبق قانون حمایت از تولید، اگر فعالان بخش معدن و صنایع معدنی فعال باشند، تا ۱۰ درصد از معافیت در بهره مالکانه برخوردار خواهند شد.

در سال ۱۳۹۳ شاخص گروه مرغ به ۲۵۰/۴۲ واحد رسیده که در مقایسه با سال قبل ۶/۴۸ درصد افزایش یافته است. این شاخص در سال قبل با رشدی معادل ۳۴/۷ درصد هم‌راه بوده است. شاخص گروه مرغ در سال ۱۳۹۳ جز فصل پاییز با افزایش روبه‌رو بوده است. این افزایش در بهار با ۲۶/۸۷ درصد بیش از سایر فصول بوده است.

بیش‌فروش اینترنتی بلیت تابستانی قطارهای مسافری داخلی برای تاریخ‌های ۱۱ خرداد تا ۱۰ مهرماه ۹۴ از روز سه‌شنبه پنجم خردادماه ساعت ۱۹ آغاز خواهد شد.

کار

ادامه تعطیلی واحدهای تولیدی با واردات بی‌رویه



دبیرکل کانون عالی شوراها ی اسلامی کار با بیان اینکه متأسفانه امروز واردات بی‌رویه تولیدکنندگان داخلی ما را زمین زده است، گفت: بیش از ۷۰ درصد مراجع‌کنندگان بیمه بیکاری در حال حاضر کارگرانی هستند که به دلیل تعطیلی واحدهای تولیدی که ریشه در همان واردات بی‌رویه دارد، بیکار شده‌اند. رحمت‌الله پورموسی در گفت‌وگو با فارس با انتقاد از وضعیت نابسامان واحدهای تولیدی و کارخانه‌ها اظهار کرد: یکی از معضلات بسیار بزرگ در عرصه اقتصاد و بویژه بخش تولید، واردات بی‌رویه است. وی افزود: امروز شلدهای که به دلیل واردات بی‌رویه بویژه اجناس چینی شرایط کاری و صنعت تولید ما با چالش مواجه شده و آن را تحت تأثیر خود قرار داده که البته لازم به ذکر است صنعت کفش بیش از صنایع دیگر به دلیل واردات بی‌رویه ضربه خورده است. دبیرکل کانون عالی شوراها ی اسلامی کار با بیان اینکه در روزهای گذشته کارگرهای زیادی از صنعت کفش به دلیل تعطیلی کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی به منظور بیمه بیکاری به ما مراجعه کرده‌اند، بیان کرد: این کارگران به طور مکرر بر این مسأله تأکید داشتند که بازار داخلی کفش ندارد و اجناس چینی که به دلیل کیفیت نامطلوب با قیمت‌های بسیار پایین در بازار ارائه می‌شود، بیشتر خریداری می‌شود که علت آن هم کاهش قدرت خرید مردم است. وی از تعطیلی واحدهای تولیدی در تمام بخش‌ها به شکل متوالی و روز به روز خبر داد و عنوان کرد: بیش از ۷۰ درصد مراجع‌کنندگان بیمه بیکاری در حال حاضر کارگرانی هستند که به دلیل تعطیلی واحدهای تولیدی که ریشه در همان واردات بی‌رویه دارد، بیکار شده‌اند. دبیرکل کانون عالی شوراها ی اسلامی کار با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در ۹ اردیبهشت‌ماه امسال به مناسبت هفته کار و کارگر گفت: آنچه مسلم است باید پیش از توسعه بخش‌های تولیدی، از واردات بی‌رویه جلوگیری کرد، چرا که هر قدر واحدهای تولیدی ما با تأکید بر اصل کیفیت توجه تولید را فعال کنند باز هم ورود اجناس بی‌کیفیت چینی با قیمت‌های بسیار نازل سبب رکود تولید می‌شود. وی تأکید کرد: متأسفانه امروز واردات بی‌رویه تولیدکنندگان داخلی ما را زمین زده است. وی اضافه کرد: بده به عنوان نماینده قشر کارگران این موضوع را عنوان می‌کنم که روز گذشته از ساعت ۱۵ تا ۱۶ بیش از ۶۱ پرونده را با موضوع درخواست بیمه بیکاری بررسی کرده‌ام که چنین آمار ی تأسف‌بار و بی‌سابقه است.

تسویه‌حساب کرده است. قمری در ادامه با بیان اینکه هم‌اکنون نحوه تسویه‌حساب بدهی این فرد در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته است، اظهار داشت: از ابتدای سال ۲۰۱۴ میلادی یک قرارداد جدید به منظور صادرات میعانات گازی با این فرد امضا شده است. قمری با بیان اینکه به عبارت دیگر قرارداد قبلی متوقف نشده بلکه تغییراتی در نحوه تسویه‌حساب و دریافت پول اعمال شده است، اظهار داشت: بر این اساس در طول چند ماه گذشته این فرد حدود ۳ میلیارد دلار پول بابت فروش محموله‌های میعانات گازی به شرکت ملی نفت ایران پرداخت کرده است. بدین ترتیب بانک مرکزی با وجود اینکه شرکت اماراتی هنوز مبلغی را واریز نکرده به گفته برخی مسؤلان، ۲ میلیارد دلار از آن بدهی را تسویه حساب کرده است. به عبارت بهتر بدون اینکه پولی به ایران داده شود بانک مرکزی ۳ میلیارد دلار را از محل دیگر که معلوم نیست چه منبعی است تسویه حساب کرده و بانک مرکزی باید در این باره توضیح دهد. شنیده می‌شود «م-س» یکی از مدیران بازنشسته و ارشد قدیمی نفت که در دولت گذشته برکنار شده بود، نقش مهمی در ماجرای بدهی شرکت اماراتی به ایران داشته و با هماهنگی کامل با یکی از چهره‌های «خاکستری» فروش نفت، وارد معامله با این شرکت اماراتی شده است. این اخبار در حالی منتشر شده که دوشنبه ۷ اردیبهشت ۱۳۹۴ اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت یازدهم با تکرار انتقادات از پرونده فساد بایک زنجانی، گفته بود: «اگر اتفاقی مانند بایک زنجانی در این دولت به وجود آید بنده احساس می‌کنم دیگر نباید در مسؤلیت‌بنا و وزیری که در حوزه وظایف او چنین تخلفی رخ دهد نیز صلاحیت کار نخواهد داشت.»